Avenida Paulista, 2028, 10º andar - Consolação – São Paulo - SP Cep:01310-200

SBTH SOCIEDADE BRASILEIRA DE TROMBOSE E HEMOSTASIA

CNPJ 32.603.395/0001-03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Sociedade Brasileira de Trombose e Hemostasia (SBTH), por meio de sua Presidenta, Dra. Joyce

Maria Annichino Bizzacchi, no uso das atribuições legais e estatutárias, vem convocar seus

associados que se encontrem quites com as suas obrigações estatutárias, para reunirem-se em

Assembleia Geral Extraordinária (AGE), a ser realizada no ROSEWOOD SÃO PAULO, na Alameda

Rio Claro, 40 – Bela Vista – São Paulo, no Estado de São Paulo, CEP 01332-010, no dia 22 de

novembro de 2023, às 18:00 horas, em primeira convocação com a presença da maioria absoluta

dos associados, ou, em segunda convocação às 18:30 horas, com a presença de qualquer número

de associados, para deliberar acerca da seguinte ordem do dia:

- Alterações no Estatuto Social da SBTH.

São Paulo, 26 de outubro de 2023.

Profª Dra. Joyce Annichino Bizzacchi
Presidente da Sociedade Brasileira de Trombose e Hemostasia - SBTH